



Skarpnäcks Stadsdelsnämnd

2019-04-23

§ 24 Inkomna skrivelser från nämndens ledamöter

Monica Lövström m. fl. (S)

Hanna Egeltoft m. fl. (V)

Trygghetsskapande åtgärder i Björkhagen

I Björkhagen har det under det senaste året inträffat händelser som ökat den upplevda otryggheten; brand vid tunnelbanan, skadegörelse i centrum och det som främst skapat otrygghet bland barn och unga är misshandel, rån och hot av barn mot barn.

Det är en självklarhet att alla ska känna sig trygga i Björkhagen oavsett ålder. När barn och unga känner rädsla för att gå själva till eller från skolan eller fritidsaktiviteter är det en alarmsignal som samhället behöver ta på allvar.

I underlag för budget 2020 med inriktning 2021 och 2022 för Skarpnäcks stadsdelsnämnd prognosticeras att andelen unga i åldersgruppen 13-18 år ökar med 12 procent fram till 2022. ”En utmaning är att det ökade antalet unga medför förväntningar på förvaltningen att organisera ett socialt uppsökande arbete i syfte att på ett tidigt stadium fånga upp barn som är i behov av att lotsas in i en aktiv fritid eller vars familjer är i behov av socialtjänstens insatser. Ökningen av antalet unga kan komma att innebära att behovet av ett varierat utbud av aktiviteter inom den öppna fritidsverksamheten behöver öka, samtidigt som resurserna är begränsade.” Klara och tydliga skrivningar som behöver mötas upp med insatser.

Stadsdelens ansökan om vakter vid tunnelbanan kan vara en ett sätt att skapa trygghet nära tunnelbaneområdet men det är inte en tillräcklig åtgärd. Det förebyggande arbetet behöver kompletteras med en bemannad parklek i Peters park och fältassistenter som skapar relationer med unga i området och arbetar förebyggande med barn och unga i syfte att förhindra riskbeteenden som mobbning, missbruk, kriminalitet och andra negativa yttringar utvecklas hos de unga.

Utifrån ovanstående behöver stadsdelsförvaltningen arbeta för att öka känslan av trygghet för boende i området med fokus på barn och ungdomar och verka stödjande för ungdomar och deras familjer i Björkhagen.

Kommer stadsdelsförvaltningen att söka medel ur den sociala investeringsfonden för att utveckla trygghetsarbetet i Björkhagen?

Kommer samarbetet med Björkhagens skola att utökas med fältassistenter och eller uppsökande fritidsledare?